
Prefeitura Municipal de Umart-(;·- ~
Governo Municipal ~7 ,\

... . CNPJ nO 07 .520.372/0001-98 ~l'Q j~ .\
Tro&~6'owJ$,~~",~QW1 ~R'..- =::.:.== _ __ _---_. __.-_._--___-_ _ __..___._ __-_ ____ _.__ _."("'_' ~ .

, / c 'I
-' :,:-, '

VENCEDOR DO PROCESSO

-ADJUDICAÇAO

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.09.1
Processo Administrativo N° 2021.09.09.1

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Data de Publicação: 10/09/2021 09:37:36

TOTAL DO PROCESSO: 12.000,00

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTOA 38.259.748/0001-86 12.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 9.000,00 Total: 9.000,00

Modelo: CONJ ODONT MAGNUS
PRIME CART

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (equipo, sugador, refletor) Cadeira: - Estrutura construída em aço
maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno de alto impacto, proporciona maior segurança,
resistência e durabilidade ao conjunto. - Base com debrum antiderrapante que dispensa fixação no piso. - Caixa de
ligação integrada que otimiza o espaço dentro do consultório. - Apresenta o botão on/off localizado na lateral da base
da cadeira facilitando o acesso do profissional. - Estofamento amplo com sistema Easy Fix, que permite rapidez e
facilidade na remoção do encosto para higienização; Apresenta 22 opções de cores em PVCROM e couro (o
estofamento em couro é Opcional). - Braço articulável de apoio para paciente, rebatível em 90°, com estrutura interna
de metal. - Pedal de comandos integrado com as seguintes as funções: 4 posições de trabalho com memorização do
status do refletor; Posição cuspir e retorno à última posição; Acionamento e ajuste da intensidade da luz do refletor;
Volta à zero automático; Subida e descida do assento e do encosto; Bloqueio dos movimentos da cadeira com alerta de
luz de emergência; Fácil reversão dos comandos do pedal. - Sistema de elevação eletromecânico acionado por
motorredutor BOSCH de baixa tensão com 24 volts. - Sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem com 24 volts. -
Tensão de alimentação 127 ou 220V 50/60Hz. - Encosto da cabeça anatômico, removível, biarticulável e com
regulagem de altura, movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca; Equipo: -
Ambidestro. - Composto por 01 Seringa tríplice, 01 terminal com spray para alta rotação, 01 terminal sem spray para
micromotor pneumático. - Comporta até 6 terminais. - Braço mecânico com movimentação horizontal e ajuste de nível. -
Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo, o que possibilita o controle da
elocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. - Seringa tríplice, bico giratório, removível e autovlavável. -
angueiras arredondadas, leves e flexíveis. - Suporte das pontas com acionamento pneumático individual. - Tampo de

inox removível e de fácil limpeza. Garante mais praticidade e resistência à corrosão (opcional). - Pintura na cor branca,
com tratamento anticorrosivo. - Puxador frontal. Unidade de água: - Cuba profunda, removível, com ralo para retenção
de sólidos e cobertura para evitar respingos. - Sistema de regulagem da

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 9.000,00

Unidade: Und Marca: dentemed

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 006 3.000,00 Total: 3.000,00

Modelo: PRIME AIR 50 - 11OV OU
220V

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação. Reservatório:
Capacidade de 43 litros (127V) e 45 litros (220V). Com tratamento interno e externo antioxidante (pintura eletrostática).
Possui aberturas laterais, para futuras inspeções. Reservatório de ar certificado pelo INMETRO (Selo Compulsório).
Motor: Com 2,0 HP e dois cabeçotes. Modelo de alto torque, com grande rendimento. Possui componentes internos
confeccionados em cerâmica proporcionando reduzido atrito. Dispositivos de segurança: Pressostato com chave geral
liga/desliga. Válvula de segurança. Dispositivo de alívio do excesso de pressão. Rele térmico (protetor de sobrecarga
de tensão). Protege o motor contra quedas ou picos de tensão ligando-o automaticamente em casos de temperatura

Unidade: Unido Marca: dentemedItem: 1

excessiva.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 3.000,00

Gerado em: 24/09/2021 10:40: 17 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

PREGOEIRO, CICERO ANDEiSON ISRAEL SOARES

Gerado em: 24/09/2021 10:40:17 2 de 2


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umart-(;·- ~ 
	... . CNPJ nO 07 .520.372/0001-98 ~l 'Q j~ .\ 
	Tro&~6'owJ$,~~",~QW1 ~R' 
	.. - =::.:.== _ __ _---_. __ .-_._--_ _ _-_ _ __ .. _ __ ._ _ _-_ __ _ _ _._ _ _. "("'_' ~ . 
	-' :,:- 
	VENCEDOR DO PROCESSO 
	- 
	ADJUDICAÇAO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Images
	Image 1



